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Formandskabets – beretning for 2025 

Ældre Sagens Strategi:  

Vores formål: Flest muligt skal leve et godt liv – hele livet. 

Ældre Sagen arbejder i 2025 inden for en femårsstrategi, der dækker årene 2023-2027. 

Den mere detaljerede og uddybende beskrivelse af Strategi 2023-2027. Der var i 2025 

udsigt til store omvæltninger på det samfundsmæssige niveau med en forventet ny 

ældrelov, der trådte i kraft 1. juli, en kommende sundhedsreform, kommunalvalg og 

regionrådsvalg. For at lykkes i 2025 er det nødvendigt, at Ældre Sagen  

• Nøje følger med i de 98 kommuners opfølgning på ældreloven og kraftigt påvirker dem, 

så de lever op til intentionerne om selvbestemmelse, fleksibilitet og kontinuitet (dvs. 

indførelse af faste teams), så ældre med behov for hjælp mærker forbedringer i den 

ældrepleje, de modtager. 

• Går markant og aktivt ind og påvirker debatterne op til kommunalvalget i november 2025 

og sætter vigtige ældre- og sundhedspolitiske emner højt på den lokale dagsorden og 

fremfører Ældre Sagens forslag og ønsker til gavn for ældre i kommunen.  

• Den stærkere ældre- og sundhedspolitiske indsats lokalt bakkes markant op af 

sekretariatet gennem Rejseholdet og en lang række nye indsatser.  

• Fortsat er en stærk stemme, der forsvarer retssikkerheden. • Styrker de tilbud og den 

fokus, vi har ift. gruppen af raske og aktive seniorer i alderen ca. 50-70 år, hvis behov er 

nogle andre end behovene hos svækkede ældre.  

• Fortsat skabe nye fællesskaber og bekæmpe ensomhed. • Fortsat kæmper for rimelige 

økonomiske vilkår for folkepensionister. 

Længe ventet ældrereform vedtaget  

Ældre Sagen har kæmpet indædt for et eftersyn af ældreplejen i Danmark.             

Ældre Sagen arbejder på et samfundsplan og kæmper for at ændre de samfundsmæssige 

rammer for det liv, den enkelte lever. 

Vi vil være med til at sikre stærk behandling, pleje og omsorg. Vi vil sammen skabe 

samvær og nærvær. 

Vi vil være en velfungerende forening – ”Med et stærkt maskinrum” 

 

 



Distriktets rolle: 

Distriktet har som andre distrikter til opgave at fungere som et omdrejningspunkt til 

lokalafdelingerne. 

• Der er 15 lokalafdelinger og 5 koordinationsudvalg i Distrikt 6, som består af i alt 10 
kommuner  

• Vi har en hjemmeside for distriktet 
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-6 
 

Vi skal formidle erfaringsudveksling og netværksdannelse mellem lokalafdelingerne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Bl.a. ved at tilbyde et besøg fra distriktet, så alle kan få indsigt i, hvad distriktet laver og 

kan gøre for afdelingerne og omvendt, hvad lokalafdelingerne kan bruge distriktet til.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Vi har fagudvalgene, som gør et kæmpe stykke arbejde.  

Vi har bestræbt os på at være bindeled i opgaverne ved at bistå fagudvalgene med, at de 

kan afholde deres aktiviteter både med det praktiske og det økonomiske. 

Vi har holdt 2 ledelsesmøder, 2 distriktsforsamlingsmøder og 1 årsmøde. Derudover har 

der været 1 distriktsseminar i Middelfart med overnatning, der har været afholdt forskellige 

temadage fra diverse fagudvalg. Vi har deltaget i de to 

distriktsformand/næstformandsmøder i Ældre Sagen på Snorresgade.  

Vi havde en dejlig tur til Søndervig med de fantastisk sandskulpturer, som hvert år har et 

nyt tema, derefter kørte vi videre til hvor vi skulle have frokost.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Fremtidsplanerne: 

Vi vil gerne styrke vores samarbejde og blive mere synlige ved at lave arrangementer i 

distriktet for lokalafdelingerne og frivillige, der ikke ved, hvad distriktet arbejder med, så det 

vil vi gerne være med til at fortælle om. 

En stor tak til alle for den kæmpe indsats i Ældre Sagen og i distriktsarbejdet. 

Brug jeres distrikt, vi vil gerne udvikle samarbejdet med jer, så vi står stærkere i 

distrikterne 

 

Socialhumanitær gruppe 

Vi afholdt den 21. oktober en temadag, der havde 2 fokusområder.  

Første del handlede om velfærdsteknologi og dens betydning i vores frivilligrolle. 

Konsulent Jesper Holst fra Ældre Sagen kom med et interessant og inspirerende indlæg.  

I 2. del så vi filmen/dokumentaren ”Vores fars sol” af Jesper Spanding og Rosalinde 

Mynster. Det er en meget bevægende dokumentar om liv, død og den sorg, som 

pårørende skal håndtere, når en nærtstående rammes af svær sygdom. Efterfølgende var 

der samtalesalon med spørgsmål, der refererede til filmen. Her fik vi hjælp af Tine Schiller.  

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-6


Det gav inspiration og stof til eftertanke.                                                                                           

Der var 17 deltagere til temadagen. 

Som koordinatorer har vi deltaget i 2 netværksmøder, 19. juni og 4. november. Ved 

novembermødet var der fokus på Ældreloven og dens betydning for frivilligheden. Der var 

begge gange ”del og stjæl-runden”, hvor der deles erfaringer og fortælles om gode 

initiativer fra de forskellige distrikter.  

Den 8. april holdt vi møde for den socialhumantære gruppe. Der var dels valg af 

koordinatorer for det kommende år - Irma og Karin blev genvalgt - dels var der 

erfaringsudveksling: hvad er vi udfordret på, har succes med eller gerne vil i gang med. 

Der var fin inspiration fra alle.  

Efterfølgende blev der orienteret om Magna Print, der kan give læselysten tilbage, når 

synet ikke er så skarpt længere. Til sidst spillede vi i grupper spillet ”I mål med 

Ældreplejen”. 1 eksemplar af spillet er sendt til alle lokalafdelinger. Flere kan bestilles i 

Frivilligshoppen.   

I mødet deltog 14 og de var fra 4 lokalafdelinger. 

Ældre- og sundhedspolitisk gruppe 

 

Sundhedsudvalget 

På møderne i 2025 har vi primært beskæftiget os med oplæg til Ældrelov og den nye 

sundhedslov. 

Desuden har vi lavet oplæg til regionsvælgermøde.  

Dette blev afviklet 21. oktober med god tilslutning af politiske partier og en god flok fra 

forskellige lokalafdelinger i regionen. 

Først på året havde vi møde med regionsrådsformand Bo Libergren. Det er aftalen at 

mødes en gang om året. 

Formentlig vil vi søge at holde et sådant møde med Bo Libergren inden sommerferien med 

vægt på implementeringen af de nye sundhedsråd. 

Og endelig vil vi på et møde – måske det sidste inden den nye struktur løber af stablen til 

årsskiftet 26/27. 

 

It 

Der er i 2025 afholdt to it-informationsmøder. 

Det første blev afholdt 10. april, og der var indlæg af projektkonsulent Ricky Rasmussen 

fra CAI-X om brugen af AI til diagnosticering af sygdomme, og hvordan de ser brugen af AI 

på hospitalerne fremover. 



Herefter kom filialdirektør Michael Friis fra Nordea og fortalte om trends i dag og i 

fremtiden omkring økonomisk svindel. 

Dagen blev afsluttet med et indlæs fra SIMSIM der fortalte om velfærdsteknologi i 

kommunal regi, hvad velfærdsteknologien betyder for borgeren og forventninger til nye 

velfærdsteknologier. 

Det andet informationsmøde blev afholdt 27. oktober, og her kom Martin Geysner og 

fortalte om fremtidens it-hjælp, velfærdsteknologi herunder sekretariatets funktioner. 

Bagefter kom AI-ekspert og civilingeniør Anders Bæk og holdt et foredrag om bl.a. AI-

revolutionen, verdenshistoriens formentlig mest spændende og foranderlige tidsalder, 

hvordan AI vil vende op og ned på vores dagligdag, arbejdsplads og 

uddannelsesinstitutioner. 

Til begge temadage var der omkring 40 deltagere. 

 

Kulturudvalget 

Oktober 2025 holdt vi det traditionelle møde, hvor de forskellige lokalafdelinger 

præsenterede deres kulturelle initiativer. 

Det bliver som regel til nogle gode eksempler til eventuel efterfølgelse. Der kan også være 

beretning om mindre heldige aktiviteter, som andre måske skal holde sig fra. 

Vi har også planlagt en temadag, der afvikles den 29. april i år.  

Det bliver en filmforevisning af filmen med filmen ”Hjem, kære hjem” som vi efterfølgende 

diskuterer. 

Filmen er instrueret af Frelle Petersen, der netop har modtaget en Bodilpris for filmen. 

Forevisningen foregår i Årup bio. 

Vi har ud over udvalget inviteret flere fra lokalafdelinger: formænd, socialhumanitære eller 

andre, der vil være med til at drøfte nogle ældres livsvilkår, når de ligger og venter på 10 

min besøg af kommunens folk. 

 

Områderedaktøren 

Samarbejdet med lokalredaktørerne har generelt forløbet meget positivt og næsten helt 

gnidningsfrit. Der har været et tæt og konstruktivt samarbejde omkring udgivelserne, og 

kommunikationen har været effektiv.  

Dog – der har været en gang (den seneste), hvor jeg har været udfordret. Der var for 

mange rettelser og tekster i sidste øjeblik, og det er ikke tilfredsstillende for hverken jer 

eller mig.  



Når jeg har sendt korrektur, bliver den næsten altid besvaret omgående. Dog overses 

nogle spørgsmål somme tider. Derfor læs venligst hele materialet igennem, inden 

korrekturen bliver returneret til mig. 

Og så en gentagelse: Der er et område, hvor der fortsat er plads til forbedring: Ved flere af 

de indsendte arrangementer mangler der ofte oplysninger om kontaktpersoner. Jeg 

opfordrer derfor til, at der fremover altid medsendes kontaktinfo sammen med 

arrangementerne for at sikre en smidigere proces. 

De få mindre justeringer og udfordringer, der har opstået, er blevet håndteret hurtigt og 

professionelt, og vi har sammen fundet løsninger, der har styrket samarbejdet yderligere. 

Samlet set er samarbejdet fortsat på et højt niveau, og jeg ser frem til at fortsætte den 

positive udvikling i det kommende år. 

I nummeret af det sker, der udkommer i august måned ’26 bliver der anvendt en ny 

teknologi, der gør, at der fremover kun skal skrives tekstbokse mm. ind på hjemmesiden. 

Det går så automatisk over i det sker funktionen, så ting kun skal indtastes en gang med 

deraf følgende formindskelse af risiko for fejl. Fremover kan alle i en bestyrelse og andre 

med adgang dertil se, hvad der kommer med i næste blad. Det er dog kun de få, der kan 

rette i det. Der har været testkørsel af 3 lokalafdelinger, Middelfart, Langeskov-Munkebo 

og Årslev, i april måned. Der kommer kurser i april og maj måned, så alle afdelinger kan 

lære at bruge det. Jeg opfordrer selvfølgelig til at alle afdelinger sender kursister dertil, for 

det gamle system udgår helt. 

Jeg krydser fingre for, at det kommer til at foregå gnidningsløst modsat de problemer, alle 

har oplevet med Membersite. På nuværende tidspunkt har jeg store forhåbninger til 

systemet, da jeg har afprøvet systemet og ikke fundet de store udfordringer. 

 


